
1 

 

（公印省略）                        ６県保協第１５４号 

  令和６年１０月１１日 

 

各保育所（園）長        

各認定こども園長       殿 

各地域型保育事業所の長 

各届出保育施設等の長 

 

 

公益社団法人福岡県保育協会会長 万 田 康   

 

 

令和６年度保育所（園）長研修会の開催について（案内） 

 

貴職におかれましては、乳幼児の健やかな育ちを支援するため保育活動に日々ご精励のこ

とと存じます。また、当協会の運営及び事業実施につきまして格別のご理解とご協力を賜り

お礼申し上げます。 

さて、令和６年度保育所（園）長研修会を下記のとおり開催しますのでご案内いたします。 

また、研修会に引き続き、福岡県保育協会会員を対象として、「保育者の集い」を開催し、

功績顕著な会員に対する特別表彰式を執り行います。 

つきましては、ご多忙のこととは存じますが、多数の方々にご参加いただきますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１ 趣  旨 

  施設運営や職員指導等、施設長としての職務と役割を果たすことがきることを目指して、

本研修会を開催する。 

２ 主  催  福岡県（運営：公益社団法人福岡県保育協会） 

３ 開催日時  令和６年１１月２８日（木） １３：３０～ 

４ 会  場  西鉄グランドホテル２階 「プレジール」 

（福岡市中央区大名 2-6-60）TEL 092-781-0211・092-781-0311 

５ 参 加 費  無料 

６ 受講対象   県内保育所（園）の長、認定こども園長、地域型保育事業所長、届出保育

施設等の長及びこれらに準ずる職にある者 

７ 受講定員  ２００名 

 

 



2 

 

８ 研修概要  別添「令和６年度保育所（園）長研修会」実施要綱のとおり 

・ 研修会資料は研修会前に、受講者へご案内する予定です。 

・ 研修会に引き続き、福岡県保育協会主催の「保育者の集い」を開催します。 

                     引き続きのご参加をお願いします。 

９ 申込方法 

  Googleフォームにて受け付けます。 

  下記 URLもしくは QRコードにアクセスし、必要事項をご記入のうえ、 

送信してください。  

 

https://docs.google.com/forms/d/1HqEby2jjkCdC2POU7YS_98CQufgiQrofbOLz1pssKY8/edit 

 

【注意事項】 

 ・ 送信が完了しましたら Google より自動返信メールが届きますので、必ず確認してく

ださい。なお、自動返信メールが迷惑メールやゴミ箱に自動に振り分けられたり、削

除されたりしている場合があります。ご確認ください。 

 ・ 申し込んだつもりが実際には申し込まれていないケースが見受けられますのでご注意

ください（例えば、園長や主任の先生が受講者に代わって申し込むこととなっていた

が、申込みを忘れていた場合など）。申し込んだかどうか疑義がある場合は事務局ま

でお尋ねください。 

 ・ メールアドレスは正確に記入してください。研修資料の案内など事務連絡は登録され

たメールアドレスに送信します。メールアドレスに誤りがあると送信できませんので、

記入後、間違いないかどうか今一度確認してください。 

 ・ 参加申込をしたかどうか不明の場合は、上記 URL もしくは QR コードにアクセスして

みてください。既に申込みをされている場合は、「既に回答済みです」と表示されま

す。 

 ・ URL が開かないなど Google フォームでの申込ができない場合は、別添 Excel フィル

「参加申込書（Googleフォームが利用できない場合）」に必要事項を記載の上、次の

メールアドレスに送信してください。 

⇒ morimoto@fphk.jp 

 

 

 

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/1HqEby2jjkCdC2POU7YS_98CQufgiQrofbOLz1pssKY8/edit
mailto:morimoto@fphk.jp


3 

 

10 申込期限 

  １１月１５日（金）までに参加申込をお願いします。 

11 留意事項 

・ 研修会での録音、録画、撮影、転用、及び資料の複写、転載等は固く禁止します。 

 ・ 参加申込にあたりご提供いただいた個人情報は、本研修会の運営・管理の目的に限っ

て使用します。なお、委託元である福岡県には、上記の目的のため、情報を共有させて

いただきます。 

 ・ 大雨、地震などにより実施できない場合や、判断が難しい場合には、福岡県保育協会

のホームページの「緊急情報」欄にてお知らせします。  

12 問合せ先 

  公益社団法人福岡県保育協会事務局 担当：森本 

  〒816-0804 春日市原町 3丁目１－７ 福岡県総合福祉センター６階 

  TEL（０９２）５８２－７９５５ FAX（０９２）５８２－７９５６ 

 

 

 


